
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 89 del  08/05/2023 

 

(Registro Generale n. 520) 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

PRESSO IL COMUNE DI SORSO. PROROGA SCADENZA TERMINE 

PRESENTAZIONE DOMANDA 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  DEL D I R I G E N T E  

La sottoscritta Dott.ssa Nicolina Cattari, nominata con Decreto Sindacale n.7 del 01.03.2022;  

 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 02.02.2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025; 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 28.03.2023 avente ad oggetto: 

Individuazione nuovi profili professionali a decorrere dall' aprile 2023 in applicazione del 

C.C.N.L. 16 novembre2022 - assetto organizzativo - approvazione nuova macro e micro 

struttura comunale”; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 18.04.2023 avente ad oggetto: 

Ridefinizione assetto organizzativo dell'ente - area elevate qualificazioni. 

 

Ritenuto opportuno indire la selezione mediante procedura comparativa per il conferimento di n. 6  

incarichi di Elevata Qualificazione afferenti i vari servizi; 

Attesa la necessità, pertanto, di dover procedere ad avviare le procedure volte al conferimento del 

suddetto incarico di elevata qualificazione mediante l’avviso di selezione allegato; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n.77 ( Registro Generale n.475) del 28.04.2023 

veniva indetta selezione mediante procedura comparativa per il conferimento di n. 6 incarichi di 

Elevata Qualificazione presso i seguenti servizi: 

 

• Servizio 2.1- Ufficio Urbanistica e PAI, Protezione Civile, Salvamento e Reperibilità, 

Ufficio Edilizia privata e condono edilizio, Sportello SUAPE, Ufficio Vigilanza edilizia, 

L.13/89 aspetti operativi, Ufficio stati di pericolo; 



 
 

Determinazione del  n° del  

• Servizio 2.2 -Lavori pubblici ed espropriazioni, Politiche ambientali – Balneazione - 

Bandiera Blu e Gestione cantieri Forestas, Illuminazione pubblica; 

• Servizio 2.3- Manutenzione beni ed impianti tecnologici, Gestione appalto Calore, 

Antincendio ed Ascensori, Gestione Contratto Soc. partecipata per manutenzione Viabilità, 

Verde Pubblico ed edifici Comunali (aspetti tecnico - operativi in Sinergia con il Servizio 

1.1 per gli aspetti giuscontabili),Gestione Contratto affidamento del servizio al Canile 

Esterno (in sinergia con il Servizio 4 per gli aspetti di vigilanza e controllo),Gestione e 

controllo Cantieri Ex LSU e Lavoras, Ufficio Servizi Cimiteriali, Ufficio delegato RAS 

della Tutela del paesaggio; 

• Servizio 3.1- Affari generali, Affari legali, Albo pretorio, Organi istituzionali e rapporti con 

staff, Servizi demografici, Sport., assicurazioni, segreteria;  

• Servizio 3.2 Politiche Sociali 

• Servizio 4 - Polizia locale ed amministrativa, Vigilanza edilizia e del patrimonio, Vigilanza 

ambientale. Barracelli ed altre associazioni di volontariato 

Considerato che con medesima determinazione si procedeva ad approvare, in ordine alle 

premesse, l'allegato schema di avviso di selezione, mediante procedura comparativa, per il 

conferimento di n. 6 incarichi di Posizione Organizzativa ed il relativo schema di domanda; 

 

Dato atto che il bando reca quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 

08.05.2023 ore 12:00; 

Ritenuto di prorogare i termini per la presentazione delle suddette domande fino al giorno 

10.05.2023 h.11:00; 

Ritenuto di adeguare il bando con quanto previsto dal Regolamento sul conferimento, revoca e 

graduazione degli incarichi di posizione organizzativa approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 79 del 23.04.2019 e modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.189 del 

07.10.2019; 

 

Visti: 

 

• lo Statuto  comunale dell’ente; 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 

2000, n. 267; 

• il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019-2021; 

• il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di 

settore e alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate; 

• la correttezza del procedimento 

• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e 

quelli specifici di competenza assegnati; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa: 

 

Di Prorogare i termini per la presentazione delle domande per il conferimento di n. 6  incarichi di 

Elevata Qualificazione fino al giorno 10.05.2023 h.11:00; 

 



Determinazione del  n° del  

Di Adeguare il bando con quanto previsto dal Regolamento sul conferimento, revoca e graduazione 

degli incarichi di posizione organizzativa approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 

del 23.04.2019 e modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.189 del 07.10.2019; 

Di Dare Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono,  in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 

prevenzione della corruzione; 

Di Disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio nonché nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “provvedimenti” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it in 

applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

551

AVVISO DI SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 6
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO IL COMUNE DI SORSO. PROROGA
SCADENZA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDA

2023

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 520
08/05/2023Data adozione:

08/05/2023

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

NICOLINA CATTARI in data 08/05/2023


